
 

 

МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

XLIII ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ   VІІІ СКЛИКАННЯ 

 

Рішення № 3 

  

          м.Мостиська                                                              від 26 травня 2023 року 

  

Про затвердження Програми боротьби з борщівником Сосновського  

на території Мостиської міської ради на 2023 – 2024 роки  

 

 

  

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на 

виконання розпорядчих документів Департаменту екології та природніх ресурсів 

Львівської ОВА, доручення голови Яворівської райдержадміністрації від 25.04.2023 року 

№ 3/02-05 щодо забезпечення виконання комплексу заходів із локалізації осередків 

борщівника Сосновського, додержання вимог земельного та природоохоронного 

законодавства, Мостиська міська рада вирішила: 

1. Затвердити Програму боротьби з борщівником Сосновського на території 

Мостиської міської ради на 2023 – 2024 роки, згідно додатку 1.   

  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з питань 

діяльності виконавчих органів Любомира КОРЕЦЬКОГО.  

  

  

  

                 Міський голова                                                         Мирослава ПЕЛЬЦ                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                     

                                                                                                         Додаток 1 до рішення  

                                                                                                Мостиської міської ради  

№  3  від 24 травня 2023 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р О Г Р А М А 

боротьби з борщівником 

Сосновського на території  

Мостиської міської ради  

на 2023 – 2024 роки  

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м.Мостиська -2023р 

 



                                           І. Обгрунтування  Програми 

 

 

   Програма боротьби з борщівником Сосновського на території Мостиської 

міської ради на 2023 – 2024 роки розроблена відповідно до Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання розпорядчих 

документів Департаменту екології та природніх ресурсів Львівської ОВА, 

доручення голови Яворівської райдержадміністрації від 25.04.2023 року № 

3/02-05 щодо забезпечення виконання комплексу заходів із локалізації 

осередків борщівника Сосновського, додержання вимог земельного та 

природоохоронного законодавства. 

   

1.1.Нормативно-правове забезпечення програми. 

Нормативно-правовою основою для розробки даної програми є Закони 

України   «Про місцеве самоврядування в Україні»,  «Про державний 

контроль за використанням та охороною земель», «Про охорону земель» , 

«Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», які 

визначають правові,  економічні  та соціальні основи 

організації  здійснення  державного контролю  за використанням та 

охороною земель і спрямовані на їх раціональне  використання і 

відтворення  природних ресурсів та охорону довкілля.  

    

 

                                                   ІІ. Мета Програми 

 

  Метою програми  є знищення  вогнищ  борщівника Сосновського,  

недопущення  утворення дозрівання та висипання насіння, 

поліпшення  фітосанітарного стану  сільськогосподарських угідь. 

   

 

 

                                ІІІ. Обсяги та джерела фінансування 

 

   Фінансування програми здійснюється за рахунок коштів місцевого 

бюджету в межах наявного фінансового ресурсу, коштів осіб та інших 

незаборонених законами України джерел. 

   Орієнтовна   потреба в коштах для виконання заходів програми  на 2023-

2024  років  складає  -  60,0  тис. грн.,  в  тому числі на 2023 рік – 30,0  тис. 

грн., на 2024 рік – 30,0  тис. грн. 

    Обсяг фінансування Програми може уточнюватися щороку під час 

складання проекту  міського бюджету і залежить від наявності  фінансового 

ресурсу. 

      

 

 



ІV. Порядок використання коштів міського 

бюджету  на  поліпшення родючості 

сільськогосподарських угідь 

  

4.1. Загальні положення 

  

 4.1.1.Цей порядок визначає механізм використання коштів, передбачених в 

міському бюджеті  на відповідний рік на 

придбання  гербіциду   для  знищення борщівника 

Сосновського   хімічним  та механічним методом. 

4.1.2. Головним розпорядником коштів, які будуть виділятися з міського 

бюджету є Мостиська  міська рада. 

4.1.3 Механізм реалізації Програми боротьби з борщівником Сосновського на 

території населених пунктів Мостиської міської ради  передбачує такі етапи: 

1. Виконком міської ради за кошти міського бюджету здійснює закупівлю 

базового гербіциду для знищення борщівника Сосновського. 

2. Укладають договори з громадянами для здійснення робіт по знищенню 

борщівника (скошування, обприскування гербіцидами, оранка) та 

недопускання утворення, дозрівання та розповсюдження насіння вздовж 

доріг, по берегах річок, сіножатях.  

3. Роботи оплачуються за кошти міського бюджету та цільових надходжень. 

4. Проводяться ці роботи під керівництвом та контролем посадових осіб міської 

ради визначеними відповідальними за проведення даних робіт. 

5. Координація з організації виконання Програми покладається на комісію з 

питань житлово-комунального господарства,  будівництва,  благоустрою і 

охорони навколишнього природного середовища. 

4.2.    Умови надання коштів  

 4.2.1. Виділені з міського бюджету кошти  спрямовуються на 

здійснення   заходів  боротьби з борщівником Сосновського.           

4.3.Використання коштів 

 4.3.1. Підставою для здійснення платежів з розрахунків розпорядника коштів 

та одержувачів коштів є платіжні доручення та інші підтверджуючі 

документи, зокрема акти приймання-здавання виконаних робіт . 

 4.3.2. Одержані бюджетні кошти відображаються в бухгалтерському обліку 

відповідно до чинного законодавства.                             

4.3.3.Складання та подання фінансової звітності про використання 

бюджетних коштів здійснюється за формою та у порядку, встановлені 

Державним казначейством України. 

   

 

                    V.Заходи по боротьбі з борщівником Сосновського 

  

-  недопустити  цвітіння та утворення насіння борщівника ; 



-  зрізувати основні корені рослини борщівника на глибині 8-12 

сантиметрів до початку цвітіння (борщівник цвіте з червня і майже до 

вересня); 

-  багаторазово скошувати листя, що відростає  до початку цвітіння;  

- у випадку дозрівання насіння його квітку обов’язково треба спалити, 

бо насіння дозріває навіть тоді, коли трава скошена; 

- по можливості провести хімічний  засіб боротьби з борщівником, 

навесні, а саме  при появі першої розетки рослину належить обробити 

гербіцидами суцільної дії, а саме — раундапом у суміші з дикамбою та 

його аналогами. Норма витрати рідини — 120 мл на 10 літрів води;  

- зважаючи на те, що борщівник Сосновського спричиняє опіки при 

контакті з людиною, всі роботи з його знищення слід проводити в 

захисному одязі; 

- з метою запобігання поширенню цієї небезпечної рослини у разі її 

виявлення або підозри на виявлення звертайтесь до органів місцевого 

самоврядування. 

 

 

                      V.Очікувані результати виконання програми 

   

 В результаті реалізації Програми очікується отримати такі результати : 

 

- недопущення засміченості борщівником Сосновського додаткових площ; 

- зменшення джерел  розповсюдження його насіння на прилеглі території; 

- повна ліквідація борщівника Сосновського на  берегах річок, потічків,  

   узбіччя доріг, каналів, пасовищ, необроблюваних сільськогосподарських 

   землях. 

 

 

 

      Секретар ради                                                             Олег МАКАР 

 

 

 

 


